[image: Описание: Слюдянский р-н (герб вч)]
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Слюдянка

От «  18  »     декабря   2024 года № 902

[bookmark: _GoBack]Об утверждении паспорта муниципального проекта
«Школа на 725 мест в микрорайоне «Рудоуправление»
 г. Слюдянка» муниципальной программы «Комфортная и
безопасная среда для жизни и экологическое благополучие
Слюдянского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 24.09.2024 № 597 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Слюдянского муниципального района, их формирования и реализации», в целях реализации Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального района на период до 2030 года, статьями 24, 38, 47, 58 Устава муниципального образования Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 г. № 303-п, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить паспорт муниципального проекта «Школа на 725 мест в микрорайоне «Рудоуправление» г. Слюдянка» муниципальной программы «Комфортная и безопасная среда для жизни и экологическое благополучие Слюдянского муниципального района» (прилагается).
1. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района по адресу http://www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные программы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района С.Н. Иванковича.

Мэр Слюдянского
муниципального района			                      		                          А.Г. Шульц
УТВЕРЖДЕН
Постановлением
Администрации Слюдянского
муниципального района
  от ______________ 2024 года № _____

[bookmark: P615]ПАСПОРТ ПРОЕКТА №1

муниципальный проект «Школа на 725 мест в микрорайоне «Рудоуправление» г. Слюдянка»

Таблица 1. Общие положения

	Тип проекта

Муниципальный проект в рамках регионального проекта

	Срок реализации проекта
	2025
	2027

Школа на 725 мест в микрорайоне «Рудоуправление» г. Слюдянка

	Наименование МП
	«Комфортная и безопасная среда для жизни и экологическое благополучие
Слюдянского муниципального района»

	Куратор МП
	Иванкович С.Н.
	Заместитель мэра Слюдянского муниципального района

	Ответственный исполнитель  МП
	Бондарь Е. В.
	Начальник управления стратегического и
инфраструктурного развития

	Основной соисполнитель СЭ
	Куксина Л.В.
	Начальник отдела инфраструктурного развития

	Соисполнители (СО)
	МКУ «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района»

	Участники (Уч)
	Подрядчики, определенные по результатам торгов, на реализацию мероприятия

	-
	НП
	-

	-
	ГП РФ
	-

	3.1.1
	РП
	 Региональный проект «Строительство, приобретение, реконструкция, а также проведение капитальных ремонтов образовательных организаций Иркутской области» Государственной программы Иркутской области ««Развитие образования»

	1.1
	МП
	Доля введенных новых мест в муниципальных образовательных организациях в Слюдянском муниципальном районе к прогнозируемой потребности в новых местах в образовательных организациях в Слюдянском муниципальном районе

Таблица 2. Показатели муниципального проекта №1  «Школа на 725 мест в микрорайоне «Рудоуправление» г. Слюдянка»

	№
п/п
	Наименование показателя/ задачи
	Ответственный за достижение показателя

	Уровень показателя
	Ед. измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателей по годам
	Тип показателя
Нарастающий итог (дп/нет)
	Информационная система

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.

	Задача «Создание новых мест в образовательных организациях Слюдянского муниципального района»

	1.1
	Доля введенных новых мест в муниципальных образовательных организациях в Слюдянском муниципальном районе к прогнозируемой потребности в новых местах в образовательных организациях в Слюдянском муниципальном районе
	Отдел инфраструктурного развития
	 ГП ИО
(РП)
	%
	0
	2024
	0
	0
	66
	0
	0
	0
	Ненаследуемый

Таблица 3. Перечень мероприятий (результатов) муниципального проекта № 1 «Школа на 725 мест в микрорайоне «Рудоуправление» г. Слюдянка»

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)1
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение мероприятия (результата) по годам
	Нарастающий итог (да/нет)
	Связь с показателем проекта

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Задача «Создание новых мест в образовательных организациях Слюдянского муниципального района»

	1.
	Построен и введен в эксплуатацию объект:  Школа на 725 мест в микрорайоне «Рудоуправление»
г. Слюдянка
	Строительство недвижимого имущества
	Мероприятие включает техническое обследование,
разработку и корректировку ПСД,
экспертизу,
строительство, авторский и строительный контроль
	Ед.
	0
	2024
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	нет
	1.1

Таблица 4. Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта № 1«Школа на 725 мест в микрорайоне «Рудоуправление» г. Слюдянка»

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	ОСО, СО, Уч
	Источники финансирования
	Расходы (руб.), годы

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Построен и введен в эксплуатацию объект:  Школа на 725 мест в микрорайоне «Рудоуправление»
г. Слюдянка
	Всего
	Всего: Потребность
	239165163,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего: Предусмотрено
	149879500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность в областном бюджете (ОБ)
	180489500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Предусмотрено в областном бюджете (ОБ)
	98346700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность в местном бюджете (МБ)
	58675663,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Предусмотрено в местном бюджете (МБ)
	51532800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Слюдянского муниципального района (софинансирование)
	Всего: Потребность
	196184263,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего: Предусмотрено
	106898600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность в областном бюджете (ОБ)
	180489500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Предусмотрено в областном бюджете (ОБ)
	98346700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность в местном бюджете (МБ)
	15694763,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Предусмотрено в местном бюджете (МБ)
	8551900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Слюдянского муниципального района
	Всего: Потребность
	42980900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего: Предусмотрено
	42980900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность в местном бюджете (МБ)
	 42980900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Предусмотрено в местном бюджете (МБ)
	42980900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 5. План реализации муниципального проекта № 1 «Школа на 725 мест в микрорайоне «Рудоуправление» г. Слюдянка»

	№ п/п
	Мероприятие (результат)/ контрольная точка
	Дата наступления контрольной точки
	ОСО, СО, Уч
	Вид подтверждающего документа наступления контрольной точки
	Информационная система (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Задача «Создание новых мест в образовательных организациях Слюдянского муниципального района»

	1
	Построенный и введенный в эксплуатацию объект:  Школа на 725 мест в микрорайоне «Рудоуправление» г. Слюдянка
	2028

	Ввод объекта в эксплуатацию или законченность контракта
	ЕИС

	Мероприятие (результат) в  2025 -2027 году реализации
	х

	х
	х

	1.1
	Контрольная точка 1.1 «Заключение МК на обследование, разработка ПСД, строительство объекта»
	02.2025

	Муниципальный контракт
 на обследование, разработку ПСД, строительство объекта

	1.2
	Контрольная точка 1.1. 1
«Обследование, разработка ПСД»
	12.2025

	Технический отчет по обследованию, проектно-сметная документация

	1.3
	Контрольная точка 1.1.2
«Получение положительного заключения экспертизы»
	06.2026

	Положительное заключение экспертизы

	1.4
	Контрольная точка 1.1.3
«Строительство объекта»
	10.2028

	Акта приемки законченного строительства

	1.5
	Контрольная точка 1.2
«Заключение органа государственного строительного надзора»

11.2028

	Заключение органа государственного строительного надзора Иркутской области

	1.6
	Контрольная точка 1.3
«Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию»

11.2028

	Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию

	1.7
	Контрольная точка 1.4
«Представлен отчет об использовании субсидий»

12.2028

	Отчет об использовании субсидии

	2
	Мероприятие (результат) Реализованы мероприятия по вводу в эксплуатацию объекта образования, в том числе прочие мероприятия, не предусмотренные сводным сметным расчетом на строительство объекта
	х

	х
	х

	…
	Мероприятие (результат) в ___ году реализации
	х

	х
	х

	2.1
	Контрольная точка 2.1
“Ввод в эксплуатацию объекта образования”

image1.png